Praeterea supradicti legati hoc quoque proposuerunt : Po-
tentissimum eorum imperatorem nequaquam cogitasse eos, qui se 
Christianae religionis esse praedicant, utpote regnum Bohemiae, 
marchionatum Moraviae, ducatumque Silesiae tam foede, perjure 
atque infideliter ab electo suo legitimo rege, a confoederatione 
tot juramentis pactisque confirmata, cum aeterna infamiae macula 
defecturos ; legatos, quos ad insuperabilem Portám Ottomanicam 
ablegassent, tanto cum ludibrio neglecturos, nullamque eorum 
rationem habituros fuisse, pariterque expeditionem eorum me-
liorem, quam quidem mereantur, flocci aestimaturos ; quod sane 
nulli Sultanorum, quamdiu floreat Ottomanica familia, factum. 
Ipsi autem constare ea omnia, maximam partem ex timore pavo-
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reque potius, quam collecto animo contigisse : qua quidem re vin-
dieta tantae contumeliae liueusque protracta sit. 

Cum autem jam per Poloniam potentissimi^ eorum impe-
rátor vicinior fiat, eonstituisse eum per legatum ex supradictis 
provinciis inquirere, mini animo bene examinato volentes luben-
tesque a rege suo Friderico atque confoederatione defecerint? 
Num etiam ejus, quod in Porta Ottomanica per legatos suos 
tractarunt atque preposuerunt, rationem sint babituri ? Ad quae 
quidem catbegorioam sint daturi responsionem. Potentissimo 
enim eorum imperatori, boc conclusum esse : Poloniam armis sub-
jugare, ibidem hybernare, regem Friderieum adj u var e, eidemque 
regnum ditionesque suos sartas tectas servare, pariter confoede-
rationem munire, et quae bucusque tractata in vigore suo conti-
nere. Si contra fidem Cbristianam, de qua tantopere glorientur, 
se foedifragos sint exbibituri, sibimetipsis devastationem atque 
depopulationem provinciarum suarum fore imputandam. Econtra 
autem si electionem regis Friderici juramentis suis confirmatam 
constanter fideliterque sint professuri, eumque cum unitis Ger-
maniae provinciis amplexuri, atque ea, quae per legatos in Porta 
tractaverunt, confirmaturi : velie potentissimum eorum imperato-
rem contra omnes bostes eos protegere, et absque eorum dispen-
dio ab omni injuria defendere, atque ineolumes servare. Si autem 
a data fide juramentoque sint recessuri, eum ferro flammaque 
contra perjuros grassaturum, eosque penitus deleturum, ad quod 
tamen invitus et praeter spem accedat. 

Ad kunc fere modum legatura cura provinciis acturum 
supradicti legati asseruerunt. Quorum relatio cum praesente cel-
sissimo Marcbione Brandenburgico Regiae M u in Hungaria 
fierit, ab eadem suae Cels11' in linguam latinam versa communi-
cata est, in eum praecipue finem, ut eam provinciis hinc inde 
transmittat, si forsan ad cognitionem et lectionem ejusdem a 
pernicioso suo proposito velint desistere et instaus boc malum a 
cervicibus suis mature avertere.